PAGE
4

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.06.2014 № 353

г. Черемхово
О внесении дополнений  в

План мероприятий («дорожной карты»),
направленных на повышение эффективности
сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании»
Руководствуясь распоряжением правительства Иркутской области  от 29.05.2014 № 422-рп «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий  работников на период 2014-2018 годы», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в План мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.05.2013 № 335 (в редакции постановления от 17.12.2013 № 857), (далее - План мероприятий), дополнения:

1.1 «приложение № 1 Показатели соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7  мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» к средней заработной плате в Иркутской области  к настоящему постановлению»;

1.2 «приложение № 2 Прогноз среднемесячной заработной платы по Иркутской области на период 2014-2018 годы  к настоящему постановлению»;
1.3 «приложение № 3 Прогноз среднемесячной заработной платы по Иркутской области по месяцам на 2014год к настоящему постановлению».
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.05.2013 № 335 «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Черемховском районном муниципальном образовании» в (редакции постановления администрации от 17.12.2013 № 857) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам  Е.В. Беляеву.

Мэр района
В.Л. Побойкин

Н.П.Константинова

5-53-90
Приложение 1
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 09.06.2014 № 353
Показатели соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» к средней заработной плате в Иркутской области.

	Категория работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации

	Показатели соотношения, к средней заработной плате в экономике Иркутской области, %

	2014 год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	Работники учреждений  культуры
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2

	100

Начальник отдела по культуре и

библиотечному обслуживанию

Н.П.Константинова
Приложение 2
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 09.06.2014 № 353
Прогноз среднемесячной заработной платы по Иркутской области

На период 2014-2018 годы

	2014 год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	Среднемесячная заработная плата, рублей
	31 823,3
	35 300,2
	39 238,9
	44 274,0
	49 298,0

Начальник отдела по культуре и

библиотечному обслуживанию

Н.П.Константинова
Приложение 3
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 09.06.2014 № 353
Прогноз среднемесячной заработной платы по Иркутской области

по месяцам на 2014 год

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Среднемесячная заработная плата, рублей
	29358,3
	28640,6
	30815,3
	30322,3
	31694,3
	33271,1
	31141,8
	30269,8
	30701,2
	31560,8
	32728,5
	41375,4

Начальник отдела по культуре и

библиотечному обслуживанию

Н.П.Константинова